
  

UCHWAŁA NR VI.35.2024 

RADY GMINY KLUKOWO 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr III.17.2024 Rady Gminy Klukowo z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru 

i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych 

usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 i poz. 1572), art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr III.17.2024 Rady Gminy Klukowo z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania 

i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług (Dz. U. Woj. Podl. poz. 3254) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 6 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc i wsparcie w zaspokojeniu podstawowych czynnościach 

dnia codziennego, takich jak: 

1) zakres usług gospodarczych: sprzątanie mieszkania, zakupy, dostarczenie jednego ciepłego posiłku 

lub przygotowanie posiłków, pomoc przy spożywaniu posiłków, utrzymanie w czystości sprzętu 

gospodarstwa domowego służącego świadczeniobiorcy, utrzymywanie w czystości sprzętu 

i urządzeń sanitarnych, pranie, dbanie o czystość odzieży, palenie w piecu i przynoszenie opału, 

utrzymywanie czystości w pomieszczeniach użytkowanych przez świadczeniobiorcę; 

2) zakres usług pielęgnacyjnych: toaleta poranna i/lub wieczorna, zmiana bielizny osobistej, zmiana 

pościeli, pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych, pomoc w przyjmowaniu leków; 

3) załatwianie spraw życiowych: umawianie wizyt lekarskich, realizacja recept, organizowanie 

i realizowanie spacerów, podtrzymywanie indywidualnych zainteresowań, organizowanie 

kontaktów sąsiedzkich, załatwianie spraw urzędowych, prowadzenie ewidencji wydatków 

i rozliczanie się z uczestnikiem z wydanych pieniędzy, informowanie najbliższych 

lub odpowiednich służb o pilnych potrzebach czy pogorszeniu się stanu zdrowia.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 5427



2. § 5 ust. 2 pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„ukończyły 90 rok życia bez względu na posiadany dochód.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klukowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Tymiński 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5427


		2024-12-03T13:43:49+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




